

آغاز برداشت سیب تابستانه در فارس

کارشناس میوه‌های دانه‌دار مدیریت باغبانی سازمان جهاد کشاورزی فارس از آغاز برداشت ارقام تابستانه سیب در ۹۲۰ هکتار از باغ‌های استان خبر داد و گفت: با توجه به سطح زیر کشت و تولید ارقام مختلف، پیش‌بینی می‌شود امسال بیش از ۳۸۰ هزار تن سیب از باغ‌های فارس برداشت شود.

علی اکبر کاری در حاشیه بازدید از عملیات برداشت سیب در فارس با اشاره به پایان برداشت ارقام بهاره سیب در فارس اظهار کرد: برداشت سیب‌های بهاره از سطح ۳۳۰۴ هکتار به پایان رسیده و در مجموع ۴۰۰ هزار تن محصول از این باغ‌ها برداشت شده است. وی افزود: پس از پایان برداشت ارقام بهاره، برداشت سیب‌های تابستانه در سطح ۹۲۰ هکتار از باغ‌های استان آغاز شده و انتظار می‌رود حدود ۱۶ هزار تن محصول از این ارقام تولید و برداشت شود.

کاری با بیان اینکه فارس از استان‌های مهم کشور در زمینه تولید سیب محسوب می‌شود، گفت: ۲۱ هزار و ۳۳۱ هکتار از اراضی استان به کشت سیب اختصاص دارد و فارس از نظر سطح زیر کشت این محصول، رتبه چهارم کشور را دارد.

کارشناس میوه‌های دانه‌دار مدیریت باغبانی سازمان جهاد کشاورزی فارس ادامه داد: شهرستان‌های سپیدان، اقلید، شیراز، آباده و مرودشت به ترتیب بیشترین سطح زیر کشت و تولید سیب را در استان به خود اختصاص داده‌اند.

وی درباره بازار مصرف سیب تولیدی فارس نیز گفت: بخشی از محصول باغ‌های استان برای تأمین نیاز شهرستان‌های مختلف مصرف می‌شود و بخشی دیگر به استان‌های همجوار، به‌ویژه تهران، ارسال می‌شود که بیانگر کیفیت محصول و جایگاه اقتصادی آن در منطقه است.



کاری با اشاره به پیش‌بینی تولید سیب در سال جاری عنوان کرد: بر اساس برآوردهای علمی و میدانی، انتظار می‌رود بیش از ۳۸۰ هزار تن سیب از ارقام مختلف بهاره، تابستانه و پاییزه در استان فارس برداشت شود.

وی افزود: کالاب بهاره، گلاب کهنز، ترش مصری، گلاب تابستانه، گالا، گلدن دلشیز، رددلشیز، گرانی‌اسمیت و فوجی از جمله ارقام سیب تولیدی در استان هستند.

کارشناس میوه‌های دانه‌دار مدیریت باغبانی سازمان جهاد کشاورزی فارس گفت: در صورت تحقق میزان تولید پیش‌بینی‌شده، فارس از نظر تولید سیب در جایگاه سوم کشور قرار خواهد گرفت.

وی در ادامه با اشاره به چالش‌های باغداران بیان کرد: سوسک سرشاخه‌خوار، انواع شیشک‌ها، کرم سیب و بیماری‌های قارچی از جمله عوامل تهدیدکننده باغ‌های سیب هستند و در کنار این موارد، خشکسالی و افزایش دما ناشی از تغییرات اقلیمی نیز بر نگهداری و توسعه این باغ‌ها تأثیر می‌گذارد.

کاری ایجاد صنایع فرآوری و تبدیلی را برای توسعه پایدار باغ‌های سیب ضروری دانست و گفت: ایجاد و توسعه این صنایع در استان فارس از الزامات حیاتی برای حمایت از تولیدکنندگان و توسعه پایدار این بخش محسوب می‌شود.

رئیس جهاد کشاورزی فارس مطرح کرد:

دریافت کد رهگیری و نشان استاندارد؛

شرط شفافیت محصولات کشاورزی فارس

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس بر ضرورت استانداردسازی و دریافت کد رهگیری محصولات کشاورزی تأکید کرد و گفت: شناسایی و رهگیری محصولات از مرحله کاشت تا عرضه، علاوه بر تضمین سلامت و کیفیت، زمینه حضور آسان‌تر محصولات تولیدی استان در بازارهای داخلی و صادراتی را فراهم می‌کند.

احد بهجت حقیقی در نشست با مسئولان استاندارد فارس با اشاره به الزامات قانونی استاندارد در تولید محصولات کشاورزی، گفت: با توجه به مفاد ماده ۵ و ۱۶ قانون استاندارد، انطباق محصولات با شیوه‌نامه‌های فنی و رعایت الزامات مربوط به سلامت مواد غذایی در دستور کار قرار گرفته است. وی افزود: بررسی ابعاد فنی صدور گواهینامه‌های مرتبط با حد مجاز آلایندگی‌های شیمیایی در محصولات غذایی و آموزش استانداردهای اجباری به بهره‌برداران، از اولویتهای مهم برای تقویت جایگاه محصولات کشاورزی در بازارهای داخلی و بین‌المللی است.

محصولات کشاورزی باید از مبدأ تا مقصد قابل رهگیری باشند:

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس توصیه کرد تولیدکنندگان محصولات باغی و زراعی، پیش از عرضه محصولات به بازار، نسبت به بسته‌بندی و دریافت مجوز کد رهگیری (QR Code) و نشان استاندارد ملی اقدام کنند.

به گفته بهجت حقیقی، اجرای این فرآیند موجب می‌شود محصولات کشاورزی از مبدأ تولید و مرحله کاشت تا مقصد، به‌صورت شفاف قابل شناسایی و رهگیری باشند و اطلاعات مربوط به مسیر تولید محصول در زنجیره عرضه قابل پیگیری باشد.

تأکید بر دریافت مجوز استاندارد پیش از تولید انبوه

وی با اشاره به الزامات قانونی صدور مجوزهای استاندارد، گفت: بر اساس ماده ۱۶ قانون استاندارد، متقاضیان دریافت مجوز باید همزمان با اخذ پروانه تأسیس و پیش از آغاز تولید انبوه، برای دریافت مجوز استاندارد اقدام کنند. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس ادامه داد: در این زنجیره، سازمان جهاد کشاورزی فارس در مسیر آغاز درخواست‌ها و صدور شناسه محصولات کشاورزی قرار دارد و سازمان ملی استاندارد نیز مسئولیت تکمیل و نهایی‌سازی این فرآیند را بر عهده دارد.

ضرورت تدوین استاندارد برای محصولات فاقد استاندارد ملی

بهجت حقیقی با اشاره به تفاوت میان استانداردهای اجباری و تشویقی، گفت: در مواردی که برای محصول خاصی استاندارد ملی تدوین نشده باشد نیز رعایت دقیق مقررات فنی ضرورت دارد.

وی همچنین بر ضرورت همکاری مراکز علمی از جمله مرکز تحقیقات کشاورزی با سازمان ملی استاندارد برای تدوین استانداردهای ملی جدید تأکید کرد و این همکاری را یکی از راهکارهای ارتقای کیفیت محصولات کشاورزی دانست.

آموزش؛ حلقه تکمیل‌کننده اجرای استانداردها

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس با تأکید بر نقش حاکمیتی این سازمان در تأمین امنیت غذایی، گفت: تولید محصول سالم و باکیفیت، مسئولیتی در برابر نسل آینده است و نباید فعالیت‌ها تنها به تدوین استانداردها محدود شود.

بهجت حقیقی افزود: اجرای استانداردها باید همزمان با تدوین آن‌ها مورد توجه قرار گیرد و با آموزش مستمر الزامات استاندارد به بهره‌برداران و کارشناسان، فرهنگ استاندارد در تمام زنجیره تولید نهادینه شود.

رئیس جهاد کشاورزی فارس: ذخایر کالاهای اساسی پایدار است

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس با اشاره به وضعیت مطلوب ذخایر برنج، گوشت قرمز، گوشت مرغ، روغن، شکر و گندم در استان، گفت: ذخایر بخش‌های دولتی و خصوصی از تابآوری مناسبی برخوردار است و در زمینه تأمین روغن و مرغ نگرانی خاصی وجود ندارد. احد بهجت حقیقی در نشست تخصصی کمیته اقدام مشترک و کارگروه تنظیم بازار استان فارس اظهار کرد: بررسی وضعیت ذخایر راهبردی استان نشان می‌دهد میزان تابآوری فارس در تأمین کالاهای اساسی در شرایط بسیار خوبی قرار داردوی افزود: ذخایر برنج، گوشت قرمز، گوشت مرغ، روغن، شکر و گندم در وضعیت مطلوبی قرار دارند و ذخایر موجود در هر دو بخش

استان فارس در دولت چهاردهم،

وجود التهاب‌های منطقه‌ای و تحریم‌های اقتصادی، توانست با جذب بیش از ۲۵۰ میلیون دلار مجوز سرمایه‌گذاری خارجی، رکوردی تازه در جذب سرمایه ثبت کند.

به گزارش ایرنا، تصویب بزرگ‌ترین قرارداد سرمایه‌گذاری پتروشیمی با همتای ترکی، صدور ۳۲ مجوز از ۹ کشور جهان، و تهیه بسته‌های سرمایه‌گذاری ویژه «اکسیو ۲۰۲۶ شیراز»، مسیر تازه‌ای برای دیپلماسی اقتصادی و جهش تولید در این استان چهار فصل گشوده است.

تصویب بزرگ‌ترین قرارداد سرمایه‌گذاری خارجی فارس

یکی از مهم‌ترین شاخص‌های ارزیابی موفقیت سیاست‌های اقتصادی، میزان جذب سرمایه است و استان فارس در دولت چهاردهم اثبات کرد که به‌رغم همه چالش‌ها، یکی از امن‌ترین مناطق با ظرفیت‌های متنوع در حوزه‌های مختلف برای سرمایه‌گذاری خارجی است، به‌گونه‌ای که در همین روزهای آخر جنگ تحمیلی سوم هم بزرگ‌ترین سرمایه‌گذاری خارجی استان در این دولت مصوب شده است.

سرمایه‌گذاری‌ا از کشور ترکیه در دولت چهاردهم قرار است در فارس سرمایه‌گذاری کنند و رضایت خوبی از تصمیم خود دارند؛ فارس نیز پذیرای دیگر سرمایه‌گذاران است و این شرایط می‌تواند برای توسعه دیپلماسی اقتصادی، روابط سیاسی و جهش اقتصادی با نظام اسلامی تأثیر بارش.

در همین چند ماه اخیر، در حالی که سایه جنگ و نوسانات منطقه‌ای بسیاری از مناطق را با چالش مواجه کرده بود، استان فارس توانست در جذب سرمایه‌گذاران خارجی برترخشد و سرمایه‌گذاری بزرگ ۷۰ میلیون دلاری در حوزه محصولات پتروشیمی مصوب شود.

البته مسئولان ارشد فارس از جمله استاندار هم بر این موضوع تأکید کرده بودند که شرایط جنگی در منطقه نباید مانع حرکت در حوزه جذب سرمایه‌گذاری خارجی باشد، بنابراین برای عبور از بروکراسی‌ها، فرصت‌های سرمایه‌گذاری منطف و «بی‌نام» تعریف شوند تا جذب سرمایه تسهیل شود.

اجرای سرمایه‌گذاری کشور ترکیه در فارس، این استان را از لحاظ اقتصادی بسیار پیش خواهد برد و راه‌های نرفته زیادی را جریان خواهد کرد و جهش عمده و قابل‌توجه اقتصادی خواهد داشت.

در همین دولت، در حوزه انرژی‌های نو یک سرمایه‌گذار پاکستانی و در حوزه تولید کامیون و کامیونت، یک ایرانی مقیم امارات، مجوزهای سرمایه‌گذاری در حد رقم‌های قابل‌توجه اخذ کرده‌اند و این روند صعودی در جذب سرمایه‌گذاران خارجی به قوت ادامه دارد.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس بر تقویت تعامل، همکاری و هم‌افزایی میان شرکت شهرک‌های صنعتی و شرکت‌های خدماتی با هدف ارتقای کیفیت خدمات، توسعه زیرساخت‌ها و حمایت از استمرار تولید تأکید کرد.

به مناسبت هفته گرامیذاشت صنایع کوچک، نشست عباس برنهاد، مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس با مدیران عامل شرکت‌های خدماتی شهرک‌های صنعتی استان برگزار شد و در آن مهم‌ترین مسائل مرتبط با مدیریت شهرک‌ها، ارائه خدمات به واحدهای تولیدی و توسعه زیرساخت‌ها مورد بررسی قرار گرفت.

واگذاری اداره ۲۰ شهرک صنعتی به شرکت‌های خدماتی

برنهاد در این نشست با اشاره به نقش و جایگاه شرکت‌های خدماتی در مدیریت و اداره آینده‌نگر در شرکت‌های خدماتی گفت: شرکت‌های خدماتی باید در استان بر اساس قانون نحوه واگذاری مالکیت و اداره امور شهرک‌های صنعتی به شرکت‌های خدماتی واگذار شده است.

وی افزود: این واگذاری‌ها با هدف ارتقای کیفیت خدمات‌رسانی، افزایش مشارکت واحدهای صنعتی در اداره امور شهرک‌ها و پاسخگویی مطلوب‌تر به نیازهای تولیدکنندگان انجام‌شده همکاری مؤثر میان شرکت شهرک‌های صنعتی و شرکت‌های خدماتی می‌تواند زمینه‌ساز ارائه خدمات مطلوب‌تر به صنعتگران باشد.

ضرورت نگاه آینده‌نگر به نیازهای صنعتگران

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس با تأکید بر ضرورت برنامه‌ریزی دقیق و نگاه آینده‌نگر در شرکت‌های خدماتی گفت: شرکت‌های خدماتی باید در کنار شرکت شهرک‌های صنعتی و با شناخت دقیق نیازهای واحدهای تولیدی، برای ارتقای سطح خدمات و پاسخگویی به نیازهای رو به رشد فاعلان اقتصادی برنامه‌ریزی کنند.

برنهاد تصریح کرد: تعامل، همکاری و هم‌افزایی میان شرکت شهرک‌های صنعتی و شرکت‌های خدماتی، نقش کلیدی در ارتقای کیفیت خدمات به سرمایه‌گذاران و صنعتگران دارد و این همکاری باید به‌صورت مستمر و هدفمند دنبال شود.

دولتی و خصوصی از سطح مناسبی برخوردار است.رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس با اشاره به وضعیت ذخایر روغن در استان گفت: بخش خصوصی ذخایر مناسبی از این کالا در اختیار دارد و از بابت تأمین روغن نگرانی وجود ندارد.بهجت حقیقی درباره مدیریت مازاد تولید مرغ در شهرستان‌های فارس نیز گفت: در صورت وجود مازاد تولید، پس از انجام بازرسی و تأیید مدیر جهاد کشاورزی شهرستان، موضوع کمک به صدور مجوز صادرات با هماهنگی بازار عرضه محصول انجام خواهد شد.رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس تأکید کرد: تاکنون مجوزی برای صادرات مرغ به خارج از کشور صادر نشده است.



جهش ۲۵۰ میلیون دلاری سرمایه‌گذاری خارجی فارس در دولت چهاردهم



سرمایه‌گذاری را شناسایی کند و مسیر ورود به پروژه‌ها برای او تا حد امکان تسهیل شود. علاوه بر پروژه‌های ایجادیی و توسعه‌ای، تمرکز اصلی اکسیوی امسال بر پروژه‌هایی خواهد بود که حلقه‌های مفقوده زنجیره‌های تولید را تکمیل می‌کنند و این نمایشگاه سکویی برای معرفی فرصت‌های واقعی سرمایه‌گذاری، تکمیل زنجیره‌های ارزش و توسعه ارتباطات اقتصادی استان و جذب سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی خواهد بود.

مدیرکل اقتصاد و دارایی فارس در رابطه با اقدامات انجام‌شده برای جذب سرمایه‌گذاری خارجی به ایرنا گفت: مشارکت و حضور فعال در چهار رویناد بین‌المللی به منظور جلب و جذب سرمایه‌گذار خارجی و ارائه بسته فرصت‌های سرمایه‌گذاری استان فارس به مخاطبان، شامل شرکت در نمایشگاه اکسیو ۲۰۲۵ (تهران - اردیبهشت‌ماه)، نشست دوجانبه سرمایه‌گذاری با هیات تاجیکی (شیراز - خردادماه)، اجلاس منطقه‌ای کشورهای حوزه خلیج فارس (شیراز - خردادماه)، و شرکت در نمایشگاه شیراز اکسیو (۲۰۲۵) از دیگر اقدامات انجام‌شده است.

تقیزاده بیان کرد: اکسیو ۲۰۲۶ هم فرصت بی‌نظیری برای جذب سرمایه‌گذاری خارجی است و سرمایه‌گذاران از نزدیک با ظرفیت‌های استان آشنا می‌شوند و بسته‌های سرمایه‌گذاری ویژه اکسیو تهیه شده است.

وی ادامه داد: تلاش می‌کنیم با برپایی یا مشارکت در برگزاری نمایشگاه‌های داخلی و خارجی، فرصت‌های سرمایه‌گذاری

یکی از مهم‌ترین شاخص‌های ارزیابی موفقیت سیاست‌های اقتصادی، میزان جذب سرمایه است و استان فارس در دولت چهاردهم اثبات کرد که به‌رغم همه چالش‌ها، یکی از امن‌ترین مناطق با ظرفیت‌های متنوع در حوزه‌های مختلف برای سرمایه‌گذاری خارجی است، به‌گونه‌ای که در همین روزهای آخر جنگ تحمیلی سوم هم بزرگ‌ترین سرمایه‌گذاری خارجی استان در این دولت مصوب شده است

برداشت‌ه شد و اکنون قرار است اکسیوی ۲۰۲۶ شیراز از ۱۹ تا ۲۴ مهرماه برگزار شود تا فرصتی بی‌نظیر برای جذب سرمایه‌گذاری خارجی باشد.

شیراز اکسیو ۱۴۰۵ مهم‌ترین رویناد اقتصادی، تولیدی، صنعتی، مدنی، تجاری و خدماتی استان فارس در عرصه بین‌المللی است و می‌تواند به مهم‌ترین ویتترین معرفی ظرفیت‌های صادراتی، صنعتی، فناوریانه، کشاورزی، گردشگری و فرصت‌های سرمایه‌گذاری استان تبدیل شود.

برنامه‌ریزی برای تهیه بسته‌های سرمایه‌گذاری ویژه اکسیو در دستور متولیان حوزه اقتصادی استان است و بسته‌های سرمایه‌گذاری و مجوزهای بی‌نام، به‌ویژه برای پروژه‌های مرتبط با تکمیل زنجیره‌های ارزش، به‌صورت کامل آماده

می‌شوند تا سرمایه‌گذار با حضور در نمایشگاه بتوانند فرصت‌های مشخص و عملیاتی

مانند ترکیه، هنگ‌کنگ، امارات متحده عربی، کره جنوبی، تایلند، چین، روسیه، ایرلند شمالی، افغانستان و پاکستان در دولت چهاردهم صادر شده که نسبت به ۲۳ طرح مصوب دولت سیزدهم رشد قابل‌توجهی داشته است.

سعید تقی‌زاده افزود: ثبت سرمایه خارجی در ۲۰ طرح دارای مجوز به ارزش بیش از ۲۹۴ میلیون دلار انجام شده که نسبت به ۱۳ میلیون دلار دولت سیزدهم بیش از دو برابر افزایش داشته است، البته همچنان برنامه‌ریزی برای افزایش صدور مجوزهای سرمایه‌گذاری با قوت ادامه دارد.

اکسیو ۲۰۲۶ شیراز؛ فرصتی بی‌نظیر برای جذب سرمایه‌گذاری خارجی در فارس

سال گذشته شیراز اکسیو برگزار شد و برای نخستین تجربه گام‌های خوبی

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس تأکید کرد:

از توسعه زیر ساخت تا استمرار تولید

شرکت‌های خدماتی در جنگ‌های ۱۲ روزه و جنگ رمضان با مدیریت مؤثر خود در راهبری شهرک های صنعتی در استمرار تولید واحد های صنعتی نقش آفرینی کردند.

هشدار درباره استفاده غیرمجاز از برق و فعالیت ماینر ها

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس در بخش دیگری از سخنان خود، با تأکید بر ضرورت صیانت از شبکه برق و تأمین برق پایدار واحدهای تولیدی، نسبت به استفاده غیرمجاز از برق و فعالیت ماینرها در واحدهای صنعتی هشدار داد.

برنهاد تصریح کرد: بر اساس اعلام وزارت صمت و شرکت توانیر، استفاده از ماینر بدون مجوز در واحدهای صنعتی تخلف است و در صورت شناسایی و احراز استفاده غیرقانونی از جمله فعالیت ماینرها، پروانه بهره‌برداری واحد صنعتی متخلف ابطال و پرونده برای رسیدگی و اعمال قانون به مراجع ذی‌صلاح و قضایی ارجاع خواهد شد.

وی از شرکت‌های خدماتی به‌عنوان مجموعه‌های راهبر در اداره شهرک‌های صنعتی خواست با جدیت بیشتری نسبت به شناسایی و گزارش موارد تخلف در این زمینه اقدام کنند.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس تأکید کرد: «برق باید در خدمت تولید، ایجاد ارزش افزوده و اشتغال باشد، نه فعالیت‌های غیرقانونی و غیرمولدی که منابع کشور را هدر داده و به بخش تولید آسیب می‌زند»

در پایان این نشست، مدیران شرکت‌های خدماتی ضمن بیان دیدگاه‌ها، مسائل و پیشنهادهای خود درباره نحوه ارتقای خدمات‌رسانی، نگهداری و توسعه زیرساخت‌های شهرک‌های صنعتی، بر تداوم همکاری و تعامل مؤثر با شرکت شهرک‌های صنعتی فارس تأکید کردند.

این نشست با هدف تقویت هماهنگی میان شرکت شهرک‌های صنعتی و شرکت‌های خدماتی و ایجاد بستر مناسب‌تر برای ارتقای خدمات، حفظ زیرساخت‌ها، پشتیبانی از تولید و پاسخگویی مؤثرتر به نیازهای صنعتگران برگزار شد